
  

Ao: REPUBLICA DEL ÉCUADOR Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 0) 

e ani 

00000032 

  

RESOLUCION No. 90-2-2-1-0002422 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE €l 21 de mayo de 1990 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañla 
BATERIAS INTERNACIONALES C. LTDA. :; 

5 

: 0 QUE el señor Antonio Pino Vernaza, en su calidad de 
: Primer Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
a “doctor Jorge Pino Vernaza, ha solicitado-la aprobación 

de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el inforine favorable No. 390-552-TIL ' de 20 de 
junio de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-90-382 del 9 de agosto de 1990, ha emitido 

> informe favorable para la continuación del trámite, una: 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a llos 
requisitos lagales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

9 septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE :: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de 
capital de la Comvañla BATERIAS INTERNACIONALES C. LTDA. 
por YEINTE MILLONES DE  SUCRES dividido en dos mil 

participaciones de diez mil  sucres cada tuna; y, b) lla 
reforma de estatutos. de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que un extracto de la 
indicada escriture se publique, por una vez, en uno de 

. los diarios de mayor circulación en el domicilio



4 REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

LY 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 9 

A 
principal de la 

00000033 

ooo 0002227 0 
. Compañia; BATERIAS INTERNACIONALES Co LTDA. 

Po os - A Y o 

compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberix enbregarse a Guo Degpacho- 

AI DNA Pa o 

ao o ARTICULO TE 
QUFAVA Ue > oa 
Apiaia A 
contenido de . 
esta anotación. 

ARTICULO € 

Mercantil del .c 

escritura públic 
archive una CO 

restantes con la 
y, b) cumpla las 
Ley de Secistro 

ARTICULO QU 
del cantón Guaya 
escritura públic 
constituyó la co 
aumentar su capi 
la escritura p 
Resolución y sie 

A CUMPLIDO, y 

COMUN IQUESE 
dencia de Compañ 

     

  

Dr. 

TENDE 

GM, AdeM 

DL:RMA 

Exp. No.21398-67 

A o que el Notaria. é$cimo 

E A tome nota DESEA la 
¡blica que . ¡Abrueba, ¿del 

resente” Resolución y 

  

     
VARTO.- DISPONER quel 
antón Guayaquil: a) insc 
a. Junto con la presea 
pia de dicha escritura 

  

Resolución: 
Sáugo wa Jas 

razón de la inscripción que *«ue_prdena; 

s demás prescripciones contenidas en la 

y el articulo 223 del Código de Comercio. 

INTO.- DISPONER que el Notario Cuarto 
quil, anote al margen de la matriz de la 

a de 4 de octubre de 1967 por la cual se 
mpañia en referencia, que ha procedido a 
tel y reformar sus estatutos, . mediante 
ública que se aprueba por la presente 
nte razón de esta anotación. 

vuelva el expediente. 

27 ODADAÁ y firmada en la Superinten- 
las, en Guayaquil, a 

: MY AGO, 1990 . 
r 

a 
e 

Juan Trujíllo Bustamante 

NTE DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERPIFICO: “ue con fesha de hoy , 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 20.799 
a 20.800, nímero 2.313 del Registro Mercantil, Libro 
de Industriales y anotada bajo el número 14.708 del - 
Repertorio .- Guayaquil, Agosto treinta 1 uno de mil 
novecientos noventa .- El Registrador Mercantil .- 

  
CERTIFICOS Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ar=



to 60000 o | E. 

denado en la anterior Resolución a fojas 9.949 del Fegistro Mercan= 

t11 de 1.967; 14.913 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 

de 1,981; y, 2.679 de 19uek fstrip de 1.986, al margen de las ing , 

cripciones respectivas .- Guayaquil, Agosto treinta 1 uno de mil no . > 

vecientos noventa .- El Registrador Mercantil .- 

   
Mur 220 yE 

a, / oo 

" 3 ps AA SAA 
a A A A : “e 

IO ICAR RADA FAUDIM SOT CR 
+ 

hprqeu) abla) ten bro nr 
A 

. . A


